ra hacer las divisiones de los obispados y di6eesis, y constituir y sefialar sus limites. Vé

ditica indiana, 1ib, IV, capitulos del 1 al 4.

éase a Solorzano, Po-
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perador Carlos por razon de los reinos de Cas-
tilla y de Leon, ¢ por el rey ¢ la reina de es-
tos reinos, que por tiempo lo fueren, no obs-
tante cualesquiera constituciones, disposicio-
nes apostolicas y demas que sean contrarias.
A ninguno, pues, sea licito en lo absoluto in-
fringir 6 confrariar con temeraria osadia esta
pagina de nuestra ereceion, insiitucion, de-
coracion, apropiacion, reservacion, concesion
y asignacion. Mas si alguno presumiere aten-
tar contra esto, sepa que incurrird en la indig-
nacion de Dios ommipotente y de los santos
apéstoles Pedro y Pablo. Dado en San Pedro,
en Roma, en el anode la Encarnacion del Se-
nor de mil quinientos treinta, 4 dos de se-
tiembre, en el afio séptimo de nuestro ponti-
ficado.

Despues de la presentacion y recepcion de
las referidas lefras apostolicas, hechas 4 nos
¥y por nos, fuimes requeridos con la debida
instancia por parte de la serenisima Sra. Jua-
na, y de su hijo el angusto Carlos, reyes de
las Espafias, para que procediendo al cumpli-
miento de las letras apostélicas, y de las cosas
contenidas en ellas, erigiéramos é instituyé-
ramos en la antes dicha nuestra iglesia cate-
dral, fabricada en dicha Nueva-Espafia, dedi-
cada 4 honor de la Asuncion de la gloriosisi-
ma Virgen Maria, dignidades, canonicatos y
prebendas, y raciones y otros beneficios y ofi-
cios eclesiasticos, cudntos y como juzgisemos
ser mas conveniente, fanto en la ciudad, co-
mo por toda la dideesis. Nos, pues, dicho fray
Juan de Zumarraga, obispo y comisario apos-
télico, atendiendo 4 que las referidas peficion
y Tequisicion son justas y racionales, y de-

et Pastorem preficiendum. Af vero omnes
et singulas alias Dignitates, Personatus,
Adminisirationes, Officia, Canonicatus, et
Prabendas, Portiones, Capellanias, Viea-
rias, Monasteria, Prioratus, et alia Bene-
ficia. hujusmodi, eidem tempore existenti
Episcopo Mexicanensi, ac ejus Vicario, seu
Officiali per eum instituendas, ad easdem
praesentationes Carolo Imperatori praedie-
to, ratione Regnorum Castellz, et Legio-
nis hujusmodi, ac pro tempore existenti
illorum Regi, vel Regin® de similibus
consilio, et assensu reservamus, concedi-
mus, et assignamus; mon obstantibus
Constitutionibus, Ordinationibus Aposto-
licis, ceterisque contrariis quibuscumque.
Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc
paginam nostre erectionis, institutionis,
decorationis, applicationis, appropriatio-
nis, reservationis, concessionis, et assig-
nationis, infringere, vel ei ausu temera-
rio confraire. Si quis autem hoe attentare
preesumpserit, indignationem Omnipoten-
tis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apos-
folorum se noverit incursurum. Datum
Rome apud Sanctum Petram, anno Incar-
nationis Dominicee millessimo quingentes-
simo trigessimo, quarto Nonas Septem-
bris, Pontificatus nostri anno septimo.
Post quarum quidem Litterarum Apos-
tolicarum preesentationem, et receptionem
nobis, et per Nos, ut premittitur, factas,
fuimus pro parfe Serenissime Dominz
Joanne , et Caroli semper Augusti, ejus-
dem filii Hispaniarum Regum debita cum
instantia requisiti, ut ad complementum
Litterarum Apostolicarum, et contento-
rum in eisdem procedendum, in predicta
nostra Cathedrali Ecclesia, ad honorem
Gloriosissimee Virginis MarLe Assumptio-
nis dedicata, et in dicta Nova Hispania fa-
bricata, Dignitates, Canonicatus, et Pree-
bendas, ac Portiones, aliaque Beneficia, et
Officia Ecelesiastica quotquot, et prout
melius expedire videremus, tam in Civi-
tate, quam per totam Dicecesim erigere-
mus, et institueremus. Nos igitur Frater
Joannes de Zummarraga, Episcopus, ac
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Commiss¥ins Apostolicus prefatus atten-
dentes petitionem, et requisitionem hujus-
modi justas fore, et rationi consonas, cu-
pientesque, ut verus, et obediens filins
Apostolica jussa, nebis directa, reverenter
exequi, ut tenemur, commissionem preac-
ceptavimus, et eadem Auctoritate Aposto-
lica, qua fungimur in hac parte, prefata
Majestate instante, et petente, in preedicta
Cathedrali Ecclessia Mexicanensis Civita-
tis in preedicta Nova Hispania, ad hono-
rem Dei, et Domini nostri Jesu-Christi, ac
Beatissime Mariz Virginis, Matris ejus,
in cujus, ac sub cujus titulo per prefatum
Sanctissimum Dominum nostrum Cathe-
dralis Ecclesia est erecta, tenore praesen-
tium erigimus, creamus, et instituimus.